
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ DONETSK PEOPLE’S
РЕСПУБЛИКА REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об обеспечении социальных выплат, семьям, имеющих детей»
В целях социальной защищённости семей, имеющих детей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Министерству финансов и Министерству труда и социальной политики 
Донецкой Народной Республики начать с 15 ноября 2014г. выдачу социальных 
выплат в размере:

- одиноким матерям -  500 гривен;

- помощь по уходу за детьми до трёх лет -  500 гривен;

- помощь на детей, которые находятся под опекой или попечительством -  500 
гривен;

- социальная помощь детям сиротам -  500 гривен;

- временная государственная помощь-алименты -  500 гривен;

- помощь семьям, имеющим трёх и более детей до 16 лет (250 гривен на 
каждого ребёнка.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя 
Председателя Совета Министров Донецкой Народной Республики Караман А.А.

3. Настоящий Указ вступает в силу с момента прш

Глава
Донецкой Народной Республики 

Донецк
« 8» ноября 2014 года 
№ 4


